

**Best Green A/S**  
Chr. M. Østergaards Vej 4 A  
8700 Horsens  
CVR-nr. 36556358

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Christian Damgaard Lunde

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Best Green A/S  
Chr. M. Østergaards Vej 4 A  
8700 Horsens

CVR-nr.: 36556358  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Bestyrelse

Kim Søgård Kristensen  
Christian Damgaard Lunde  
Erik Borum

## Direktion

Simon Steen Bak Kristensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Best Green A/S tilbyder varme og køling som en serviceydelse (nærvarme og nærkøling) gennem et operationelt leasing setup, hvor Best Green A/S finansierer, ejer og driver anlæg hos kunderne. Der bliver afregnet for den mængde varme kunden bruger (helt analogt med fjernvarme).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af regnskabsåret har selskabet fået optimeret produkterne nærvarme og nærkøling og har fået etableret små og store anlæg til private, erhverv og offentlige kunder. Disse anlæg lever op til forudsætningerne i forretningsplanen og har yderligt verificeret forretningsmodellen.

Der har i 2017 været fokus på at investere i udvikling af digitale værktøjer til yderligere optimering af driften af porteføljen af energianlæg. I 2017 er der blevet investeret i samkøring af CRM-, porteføljestyrrings- og bogholderi-systemer for at optimere og sikre processerne internt i selskabet. Dette betyder lavere administrative omkostninger for kundefølgning, og at Best Green har etableret en platform for skalering.

White label samarbejde med energiselskabet REFA energi har vist sig som en succes på Lolland Falster, og der sigtes på at etablere flere samarbejder i 2018, der dækker mere af Danmark.

Best Green A/S har i regnskabsåret fået tilført yderligere 15.000 t.kr. ved en kapitalforhøjelse fra ejeren. Midlerne skal anvendes til at forfølge væksten de kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil generere overskud i 2018.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.842.203</b>	<b>231.721</b>
Personaleomkostninger	1	(3.538.287)	(2.593.384)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.257.686)</u>	<u>(216.066)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>46.230</b>	<b>(2.577.729)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(493.442)</u>	<u>(177.425)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(447.212)</b>	<b>(2.755.154)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>827.895</u>	<u>281.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>380.683</u></b>	<b><u>(2.474.154)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>380.683</u>	<u>(2.474.154)</u>
		<b><u>380.683</u></b>	<b><u>(2.474.154)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.833.009	0
Udviklingsprojekter under udførelse		332.038	526.180
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>3.165.047</b>	<b>526.180</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.011.566	8.062.819
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>22.011.566</b>	<b>8.062.819</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.176.613</b>	<b>8.588.999</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		446.125	126.810
<b>Varebeholdninger</b>		<b>446.125</b>	<b>126.810</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.001.052	3.763.240
Andre tilgodehavender	6	5.227.800	0
Tilgodehavende selskabsskat		624.614	268.717
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		159.740	0
Periodeafgrænsningsposter		138.467	99.524
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.151.673</b>	<b>4.131.481</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.865.046</b>	<b>4.259.822</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.462.844</b>	<b>8.518.113</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.639.457</b>	<b>17.107.112</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.200.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.226.591	288.600
Overført overskud eller underskud		<u>17.869.761</u>	<u>4.627.069</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.296.352</u></b>	<b><u>5.915.669</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>261.000</u>	<u>90.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>261.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>
Anden gæld		<u>10.554.303</u>	<u>2.066.706</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>10.554.303</u></b>	<b><u>2.066.706</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.527.562	461.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		212.288	1.035.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.840.033	1.938.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		677.571	674.461
Anden gæld		724.370	1.029.229
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.545.978</u>	<u>3.895.401</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.527.802</u></b>	<b><u>9.034.737</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.082.105</u></b>	<b><u>11.101.443</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>43.639.457</u></b>	<b><u>17.107.112</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	288.600	4.627.069	5.915.669
Kapitalforhøjelse	200.000	0	14.800.000	15.000.000
Overført til reserver	0	1.937.991	(1.937.991)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>380.683</u>	<u>380.683</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>2.226.591</u></b>	<b><u>17.869.761</u></b>	<b><u>21.296.352</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.693.373	2.075.080
Pensioner	325.144	197.188
Andre omkostninger til social sikring	31.938	13.194
Andre personaleomkostninger	<u>487.832</u>	<u>307.922</u>
	<b><u>3.538.287</u></b>	<b><u>2.593.384</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>6</b></u>	<u><b>3</b></u>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.262	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>1.252.424</u>	<u>216.066</u>
	<b><u>1.257.686</u></b>	<b><u>216.066</u></b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(784.354)	(268.717)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(43.541)</u>	<u>(12.283)</u>
	<b><u>(827.895)</u></b>	<b><u>(281.000)</u></b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	526.180
Overførsler	2.838.271	(2.838.271)
Tilgange	0	2.644.129
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.838.271</b>	<b>332.038</b>
Årets afskrivninger	(5.262)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.262)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.833.009</b>	<b>332.038</b>

## Noter

### Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter omfatter:

1) udvikling af system til registrering, opsamling og behandling af forbrugsdata til afregning og assets management af selskabets varmepumper. Softwareudviklingen foretages af eksternt selskab i henhold til indgåede kontrakter.

Produktet medvirker til øget brugervenlighed for kunden og sikrer valide data til kontrol, løbende forbedring og overvågning af installationerne.

2) integration af nyt CRM system samt udvikling af 3-vejsintegration mellem finanssystems, CRM og Asset management system.

Den indregnede værdi på 3.165 t.kr modsvarer den forventede fremtidige indtjening.

Udviklingsprojekterne skal medvirke til at understøtte den fremtidige vækst og ledelsen har ikke indikationer på nedskrivningsbehov herpå.

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.309.945	
Tilgange	<u>15.201.171</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>23.511.116</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	(247.126)	
Årets afskrivninger	<u>(1.252.424)</u>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.499.550)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>22.011.566</u></b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	<u>5.227.800</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.227.800</u></b>	<b><u>0</u></b>

Posten består primært af tilskud vedr. opsatte varmepumper i 2017 og tilgodehavende moms.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld	2.527.562	461.540	10.554.303	3.107.143
	<b>2.527.562</b>	<b>461.540</b>	<b>10.554.303</b>	<b>3.107.143</b>
			<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<b>271.215</b>	<b>225.053</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld er stillet virksomhedspant, stort 14.500 t.kr. i selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver udgør 22.012 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver udgør 3.165 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af lagerbeholdninger udgør 446 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 1.001 t.kr.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4 A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843


